Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000111EE40005700279C024C5C02A8A2

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3406/16/06/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Vereador que este subscreve requer que após
a tramitação regimental, seja encaminhado
através deste à Prefeitura Municipal de Pelotas à
Secretaria de Gestão da Cidade e Mobilidade
Urbana (SGCMU), informar se o projeto de
construção do Parque Urbano (JK de Oliveira com
Dr. Cassiano) contempla a manutenção de áreas
verdes com a preservação de árvores já
existente, e/ou plantio de novas espécies em
caso de necessidade de subpressão e se existe
algum projeto para área verde ou plantio de
árvores na obra de revitalização da estação
férrea.

JUSTIFICATIVA: O presente pedido se justifica em virtude da preocupação manifestada
por parte da população que procurou o gabinete em busca de informações acerca da
preservação de áreas verdes nós referidos locais.Entendendo a importância desses
espaços não apenas para questão estética, mas também para uma melhor qualidade do
meio ambiente.

Câmara Municipal de Pelotas, 15 de junho de 2020

_____________________________________________
ANTÔNIO RICARDO PERES DE PERES

VEREADOR

Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000111EE40005700279C024C5C02A8A2

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3406/16/06/2020